mais dois atos importantes a serem destacados: 

Concedemos em aumento de feudo [augmentum feodi] ao nosso 

querido e fiel Nicolas de Montigny, como nossa carta testemunha, nossa 

terra de Massy-en-Bray. A Nicolas e seus herdeiros com a senhora sua 

esposa concedemos perpetuamente as terras de Pierre de Linclon, em 

Leomervillam e Mesnilos; a terra de Gautier de Trelly em Manetot; a 

terra de Willelmi Crassi em Rokeivillam, e dez acres de madeira. Todos 

os lugares supracitados, tanto na terra de Maciaci quanto em todas as 

prenominadas terras, com todos seus pertences, Nicolas e seus 

herdeiros, com sua esposa, terão de nós em feudo e homenagem lígia, 

de acordo com os usos e direito consuetudinário da Normandia, pelo 

serviço militar de dois de seus dependentes. Desejamos e concedemos 

que a terra adquirida por aumento de feudo exija o direito de serviço 

militar de dois dependentes834.   

833 BERGER, Op. Cit., Ato 790, p. 368-369. Original : In nomine sancte et indididue Trinitatis. Amen. 

Philippus Dei gratia Francorum rex. Noverint universi presentes pariter et futuri quod nos dedimus et 

concessimus in perpetuum burgensibus nostris de Falesia et heredibus suis quitantiam per total terram 

nostram, excepta Medunta, de passagio, pontagio, pedagio et lestagio et omni alia consuetudine ad nos 

pertinentibus, de omnibus rebus et mercaturis suis; et prohibemus ne quis eos aut homines eorum contra 

hanc concessionem nostram in aliquo vexet vel disturbet, sub pena decem librarum pro forefacto. Sciendum 

etiam quod nos aliquem de burgensibus apud Falesiam residentiam facientibus non capiemus ad ocasionem 

usure, nisi denarium pro denario vel equivalentiam alicui commodaverit. Preterea volumis et concedimus 

ut stabilimentum commune eorum, sicut continentur in rotulo qui eoram nobis lectus fuit et in registro 

nostro transcriptus, inviolabiliter observertur (...) 
834 BERGER, Op. Cit., Ato 937, p. 529-530. Original : Notum ec. Quod in augmentum feodi quod nos 

dedimus dilecto et fideli nostro Nicholac de Montegniaco in terra de Macioco, sicut carta nostra quam super 

hoc habet testatur, eidem Nicholao et herdei ejus de uxore sua desponsata damus et concedimus in 

perpetuum terram Petri de Nicole apud Leomervillam et apud Mesnilos, et terram Walteri de Trahili apud 

Manetot, et terram Willelmi Crassi apud Rokeivillam, et decem acras bosci; ita quod omnia supradicta, tam 

de terra Maciaci quam de aliis prenominatis terris cum ipsarum pertinentiis, idem Nicholaus et heres ejus